
 

D.D.G   n.  595 del 03/06/2020 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n.8  del 12/03/2020 di € 2.147,63,  n.12 del 20/05/2020 di € 

2.147,60  e n.14 del 29/05/2020 di €  2.147,60 del Dr. Riccardo Vescovo consulente Assessore 

compensi  mesi di Febbraio, Marzo e Aprile 2020. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

                                                    IL  DIRIGENTE GENERALE 

******************  

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTE            le LL.RR. 29.12.1962, n° 28 e 10.04.1978, n° 2; 

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA            la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n.10 con la quale, è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022 

VISTA la deliberazione di giunta n.172 del 14 maggio 2020 che approva il Documento 

tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO D.P. n.59/area 1^ S.G. del 28/02/2018 con il quale è stato nominato il Dott. Alberto 

Pierobon Assessore Regionale, con proposizione all’Assessorato dell’Energia e dei 

Servizi i Pubblica Utilità; 

VISTO il D.P. Reg.n.707 del 16/02/2018, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia 

all’Ing.D’Urso Salvatore, giusta delibera della Giunta Regionale n.58 del 13/02/2018 

VISTO il D.A. n.01/gab del 12/04/2018, con il quale l’Assessore per l’Energia e per i Servizi 

di Pubblica Utilità,Dott. Alberto Pierobon, di concerto con l’Assessore per 

l’Economia Dott. Gaetano Armao, individua il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dell’Energia, quale Ufficio di gestione unificata delle spese ascritte alla 

Rubrica “1” Gabinetto ed Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore e 

pertanto al Dirigente generale del Dipartimento Regionale dell’Energia Ing. Salvatore 

D’Urso è affidata la gestione unificata e provvederà, ai sensi del comma 2 dell’art.1 

della L.R. 34/2000, ad adottare i relativi provvedimenti di spesa con imputazione 

degli stessi ai pertimenti capitoli di gestione unificata; 

VISTO il D.A. n. 6/gab del 13/02/2020, vistato dalla Ragioneria centrale al n.33/38 del 

18/02/2020, con il quale si approva il contratto per il conferimento dell’incarico di 

consulenza stipulato tra l’Assessore dell’Energia e dei Servizi di P.U. Dott. Alberto 

Pierobon ed il consulente incaricato Dott. RiccardoVescovo  per il periodo dal 

02/01/2020 al 30/04/2020 che comporta un compenso mensile  pari ad € 2.065,83 

oltre al 4% per oneri previdenza giornalisti italiani INPGI  pari ad € 82,63; 

 

 

 



VISTO il DDG n.548 del 20/05/2020, vistato dalla ragioneria centrale al n.2 del 28/05/2020, 

con il quale è stata impegnata per l’esercizio finanziario 2020 la somma di € 6.445,38 

sul capitolo 240303 codice macroaggregato U.1.03.02.10.001;  

VISTA la fattura elettronica n.8 del 12/03/2020 di € 2.147,63 pervenuta al portale Unimatica 

e relativa alle competenze del mese di Febbraio 2020 per l’incarico di consulenza del 

Dott. Riccardo Vescovo;   

VISTA        la relazione sull'attivita' di consulenza, approvata dall’Assessore Albero Pierobon che 

ha conferito l'incarico, munita del visto si liquidi  dello stesso, assunta al   

prot.n.2589/gab del 16/03/2020 regolarmente pubblicata sul sito istituzionale; 

VISTA la fattura elettronica n.12 del 20/05/2020 di € 2.147,60 pervenuta al portale 

Unimatica e relativa alle competenze del mese di Marzo 2020 per l’incarico di 

consulenza del Dott. Riccardo Vescovo;   

VISTA        la relazione sull'attivita' di consulenza, approvata dall’Assessore Albero Pierobon che 

ha conferito l'incarico, munita del visto si liquidi  dello stesso, assunta al   

prot.n.4286/gab del 05/05/2020 regolarmente pubblicata sul sito istituzionale; 

VISTA la fattura elettronica n.14 del 29/05/2020 di € 2.147,60 pervenuta al portale 

Unimatica e relativa alle competenze del mese di Aprile 2020 per l’incarico di 

consulenza del Dott. Riccardo Vescovo;   

VISTA        la relazione sull'attivita' di consulenza, approvata dall’Assessore Albero Pierobon che 

ha conferito l'incarico, munita del visto si liquidi  dello stesso, assunta al   

prot.n.5110/gab del 29/05/2020 regolarmente pubblicata sul sito istituzionale; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta di regolare esecuzione che comprova il 

diritto del creditore a seguito del riscontro operato sulla regolarità della forniruea e 

sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 

condizioni pattuite; 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra per im importo                    

  complessivo di € 6.442,83  ; 
 

    

    D E C R E T A 

 

Art. 1)     Per quanto indicato nelle premesse, la somma complessiva di € 6.442,83 

(seimilaquattrocentoquarantaduei/83) di cui alle fatture n.8  del 12/03/2020, n.12 

del 20/05/2020 e n.14 del 29/05/2020, dovute al creditore “Dott. Riccardo Vescovo 

cod.fisc. VSC RCR 80M10 G273G ” sono esigibili e quindi liquidabili 

nell’esercizio finanziario  corrente.  

Art. 2) Al pagamento di cui sopra si provvederà mediante mandato in favore del Riccardo 

Vescovo cod.fisc. VSC RCR 80M10 G273G per € 6.442,83 con accredito sul conto 

corrente bancario IT . 

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso per il controllo di competenza alla Ragioneria 

Centrale presso l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità. 

 

 

Palermo,    

 

 

 

  

IL DIRIGENTE GENERALE 

     (Ing. Salvatore D’Urso) 

03/06/2020


		2020-06-03T09:33:39+0200
	SALVATORE D'URSO




